
Verbraucherzentrale Südtirol - Centro Tutela Consumatori Utenti

Preisvergleich Obst und Gemüse - Comparazione prezzi frutta e verdura
Verkaufsstellen Bozen - Preise August 2008
Punti vendita Bolzano - prezzi agosto 2008

Durchs. Index Durchs. Index Durchs. Index Durchs. Index Durchs. Index Durchs. Index

Verdura Gemüse MEDIA INDICE MEDIA INDICE MEDIA INDICE MEDIA INDICE MEDIA INDICE MEDIA INDICE

Carote Karotten 1,31 100 0,96 73 1,83 140 1,63 124 1,00 76 0,57 44

Fagiolini grüne Bohnen 2,41 100 2,95 122 3,10 129 3,50 145 3,54 147 0,97 40

Lattuga cappuccio Kopfsalat 1,18 100 1,63 138 2,67 226 2,70 229 2,08 176 0,74 63

Insalata gentile Salat 1,81 100 0,82 45 2,67 148 3,03 167 2,24 124 0,96 53

Bietole da costa Mangold 1,12 100 0,99 88 2,00 179 // // 1,56 139 0,80 72

Cicoria catalogna Chichoree 1,47 100 0,99 67 2,00 136 // // // // 0,66 45

Pomodori insalatari Tomaten 1,71 100 0,99 58 2,00 117 2,77 162 1,56 91 0,76 45

Peperoni rossi/gialli Peperoni 1,88 100 2,06 110 2,67 142 2,60 138 2,50 133 0,90 48

Finocchi Fenchel 1,74 100 1,76 101 2,33 134 2,80 161 1,77 102 0,66 38

Zucchine Zucchini 1,88 100 1,60 85 2,10 112 2,00 106 1,85 99 0,51 27

Patate Kartoffeln 1,11 100 0,65 59 1,30 117 0,97 87 0,64 58 0,32 29

Totale Gesamt 100 86 143 147 114 46

Frutta Obst

Meloni retati Zuckermelonen 0,89 100 0,99 111 2,00 225 2,07 233 1,25 140 0,55 61

Pesche gialle A Pfirsiche gelb 2,11 100 1,96 93 2,50 118 2,80 133 1,82 86 0,87 41

Nettarine gialle Nektarinen gelb 1,91 100 2,63 138 2,50 131 2,80 147 1,77 93 1,00 52

Uva bianca Trauben weiss 3,17 100 2,46 78 3,33 105 3,10 98 2,81 89 1,48 47

Uva rossa Trauben rot 3,95 100 2,33 59 3,00 76 3,00 76 2,65 67 1,25 32

Susine Pflaumen 2,94 100 2,95 100 2,75 94 3,50 119 2,70 92 1,59 54

Mele golden Äpfel gold 2,08 100 1,90 91 2,17 104 2,33 112 1,72 83 1,49 72

Totale Gesamt 100 96 122 131 93 51

GROSSMARKTHALLESTAND ROVIGO Str.OBSTMARKT

BANCHI via ROVIGO MERCATO GENERALE

BOLZANO/BOZEN VERONA
MERCATO GENERALE

GROSSMARKTHALLE

SUPERMERCATI DISCOUNT BANCHI p.zza ERBE



Verbraucherzentrale Südtirol - Centro Tutela Consumatori Utenti

Preisvergleich Obst und Gemüse - Comparazione prezzi frutta e verdura
Supermärkte Nordostitalien - Preise August 2008
Supermercati Nordest - prezzi agosto 2008

Durchschn. Index Durchschn. Index Durchschn. Index Durchschn. Index Durchschn. Index

VERDURA GEMÜSE MEDIA INDICE MEDIA INDICE MEDIA INDICE MEDIA INDICE MEDIA INDICE

Carote Karotten 1,31 100 1,19 91 1,34 102 1,11 85 1,12 85

Fagiolini grüne Bohnen 2,41 100 2,35 98 2,69 112 2,33 97 3,49 145

Lattuga cappuccio Kopfsalat 1,18 100 1,79 152 1,90 161 1,65 140 2,18 185

Insalata gentile Salat 1,81 100 1,86 103 1,96 108 1,56 86 2,10 116

Bietole da costa Mangold 1,12 100 1,44 129 1,23 110 // // 1,44 129

Cicoria catalogna Chichoree 1,47 100 1,42 97 1,42 97 // // 1,21 82

Pomodori tondi lisci Tomaten 1,71 100 1,79 105 1,70 99 1,28 75 1,53 89

Peperoni rossi e gialli Peperoni 1,88 100 2,02 107 1,82 97 1,53 81 1,80 96

Finocchi Fenchel 1,74 100 1,64 94 1,74 100 1,56 90 1,46 84

Zucchine Zucchini 1,88 100 1,66 88 1,71 91 1,66 88 1,61 86

Patate Kartoffeln 1,11 100 0,79 71 0,87 78 0,62 56 0,74 67

Totale Gesamt 100 103 105 89 129

FRUTTA OBST

Meloni retati Zuckermelonen 0,89 100 0,92 103 1,16 130 1,16 130 0,94 106

Pesche gialle A Pfirsiche gelb 2,11 100 2,32 110 2,17 103 1,98 94 2,08 99

Nettarine gialle Nektarinen gelb 1,91 100 1,81 95 2,35 123 2,18 114 1,98 104

Uva bianca Trauben weiss 3,17 100 2,53 80 3,13 99 2,89 91 3,28 103

Uva rossa Trauben rot 3,95 100 2,53 64 3,20 81 2,46 62 3,18 81

Susine Pflaumen 2,94 100 2,99 102 2,53 86 2,69 91 1,95 66

Mele golden Äpfel gold 2,08 100 2,26 109 2,05 99 2,09 100 2,11 101
Totale Gesamt 100 95 103 98 94

CASTELFRANCO TREVISO MESTREBOLZANO/BOZEN TRENTO/TRIENT



Verbraucherzentrale Südtirol - Centro Tutela Consumatori Utenti

Preisvergleich Obst und Gemüse - Comparazione prezzi frutta e verdura
Verkaufsstellen Bozen - Preise August 2008 im Vergleich mit Preisen Juli 2005
Punti vendita Bolzano - prezzi agosto 2008 raffrontati ai prezzi luglio 2005

Durchs./Media +/- Durchs./Media +/- Durchs./Media +/- Durchs./Media +/- Durchs./Media +/-

VERDURA GEMÜSE 2005 2008 % 2005 2008 % 2005 2008 % 2005 2008 % 2005 2008 %

Carote Karotten 1,18 1,31 11 1,08 0,96 -11 1,65 1,83 11 1,57 1,63 4 0,78 0,96 23

Fagiolini grüne Bohnen 1,09 2,41 121 1,08 2,95 173 2,00 3,10 55 1,97 3,50 78 1,35 3,40 151

Lattuga cappuccio Kopfsalat 1,29 1,18 -9 1,28 1,63 27 2,33 2,67 15 2,13 2,70 27 1,04 2,00 92

Insalata gentile Salat 1,26 1,81 44 1,13 0,82 -27 2,33 2,67 15 2,30 3,03 32 0,88 2,15 143

Bietole da costa Mangold 1,31 1,12 -15 0,75 0,99 32 // // // // // // 0,78 1,50 92

Cicoria catalogna Chichoree 1,31 1,47 12 0,95 0,99 4 // // // // // // // // //

Pomodori tondi lisci Tomaten 1,39 1,71 23 1,29 0,99 -23 1,83 2,00 9 2,07 2,77 34 0,78 1,50 92

Peperoni rossi e gialli Peperoni 1,73 1,88 9 1,55 2,06 33 2,50 2,67 7 2,30 2,60 13 1,14 2,40 110

Finocchi Fenchel 1,49 1,74 17 1,95 1,76 -10 2,25 2,33 4 // // // 1,25 1,70 36

Zucchine Zucchini 0,73 1,88 158 0,98 1,60 63 1,67 2,10 26 1,90 2,00 5 0,88 1,78 102

Patate Kartoffeln 0,75 1,11 48 1,15 0,65 -43 1,00 1,30 30 0,90 0,97 8 0,47 0,62 32

Totale Gesamt 13,53 17,62 30 13,19 15,40 17 17,56 20,67 18 15,14 19,20 27 9,36 18,01 92

FRUTTA OBST

Meloni retati Zuckermelonen 1,06 0,89 -16 1,28 0,99 -23 1,80 2,00 11 1,57 2,07 32 1,40 1,20 -15

Pesche gialle A Pfirsiche gelb 1,54 2,11 37 1,50 1,96 31 2,00 2,50 25 2,30 2,80 22 1,25 1,75 40

Nettarine gialle Nektarinen gelb 1,84 1,91 4 1,58 2,63 66 2,00 2,50 25 2,10 2,80 33 1,61 1,70 5

Uva bianca Trauben weiss 2,84 3,17 12 2,95 2,46 -17 3,50 3,33 -5 3,50 3,10 -11 2,70 2,70 0

Uva rossa Trauben rot 3,34 3,95 18 4,95 2,33 -53 // // // // // // // // //

Susine Pflaumen 1,86 2,94 58 1,78 2,95 66 2,25 2,75 22 2,50 3,50 40 1,51 2,60 72

Mele golden Äpfel gold 1,81 2,08 15 1,13 1,90 68 1,35 2,17 61 1,47 2,33 59 0,94 1,65 76

Totale Gesamt 14,29 17,05 19 15,17 15,22 0 12,90 15,25 18 13,44 16,60 24 9,41 11,60 23

MERCATO GENERALE

OBSTMARKT STAND ROVIGO Str. GROSSMARKTHALLE

SUPERMERCATI DISCOUNT BANCHI p.zza ERBE BANCHI via ROVIGO



Verbraucherzentrale Südtirol - Centro Tutela Consumatori Utenti

Preisvergleich Obst und Gemüse - Comparazione prezzi frutta e verdura
Supermärkte Nordostitalien - Preise August 2008 im Vergleich mit Preisen Juli 2005
Supermercati Nordest - prezzi agosto 2008 raffrontati ai prezzi luglio 2005

Durchs./Media +/- Durchs./Media +/- Durchs./Media +/- Durchs./Media +/- Durchs./Media +/-

VERDURA GEMÜSE 2005 2008 % 2005 2008 % 2005 2008 % 2005 2008 % 2005 2008 %

Carote Karotten 1,18 1,31 11 1,28 1,19 -7 0,87 1,34 54 1,12 1,11 -1 0,81 1,12 38

Fagiolini grüne Bohnen 1,09 2,41 121 1,83 2,35 28 1,61 2,69 67 1,44 2,33 62 1,24 3,49 181

Lattuga cappuccio Kopfsalat 1,29 1,18 -9 1,11 1,79 61 1,22 1,90 56 1,22 1,65 35 0,99 2,18 120

Insalata gentile Salat 1,26 1,81 44 1,31 1,86 42 1,22 1,96 61 1,27 1,56 23 1,29 2,10 63

Bietole da costa Mangold 1,31 1,12 -15 1,17 1,44 23 0,92 1,23 34 // // // 1,06 1,44 36

Cicoria catalogna Chichoree 1,31 1,47 12 1,27 1,42 12 0,92 1,42 54 // // // 1,06 1,21 14

Pomodori tondi lisci Tomaten 1,39 1,71 23 1,43 1,79 25 1,12 1,70 52 0,99 1,28 29 1,32 1,53 16

Peperoni rossi, gialli Peperoni 1,73 1,88 9 1,88 2,02 7 1,53 1,82 19 1,67 1,53 -8 1,80 1,80 0

Finocchi Fenchel 1,49 1,74 17 1,45 1,64 13 1,92 1,74 -9 1,79 1,56 -13 1,63 1,46 -10

Zucchine Zucchini 0,73 1,88 158 1,06 1,66 57 0,86 1,71 99 0,77 1,66 116 1,11 1,61 45

Patate Kartoffeln 0,75 1,11 48 0,84 0,79 -6 1,16 0,87 -25 0,67 0,62 -7 0,97 0,74 -24

Totale Gesamt 13,53 17,62 30 14,63 17,95 23 13,35 18,38 38 10,94 13,30 22 13,28 18,68 41

FRUTTA OBST

Meloni retati Zuckermelonen 1,06 0,89 -16 1,31 0,92 -30 1,39 1,16 -17 1,39 1,16 -17 1,55 0,94 -39

Pesche gialle A Pfirsiche gelb 1,54 2,11 37 1,71 2,32 36 1,59 2,17 36 1,59 1,98 25 1,64 2,08 27

Nettarine gialle Nektarinen gelb 1,84 1,91 4 2,19 1,81 -17 2,02 2,35 16 2,02 2,18 8 2,16 1,98 -8

Uva bianca Trauben weiss 2,84 3,17 12 4,01 2,53 -37 3,59 3,13 -13 3,59 2,89 -19 4,83 3,28 -32

Uva rossa Trauben rot 3,34 3,95 18 4,18 2,53 -39 3,59 3,20 -11 3,59 2,46 -31 4,59 3,18 -31

Susine Pflaumen 1,86 2,94 58 1,94 2,99 54 1,99 2,53 27 1,99 2,69 35 2,51 1,95 -22

Mele golden Äpfel gold 1,81 2,08 15 1,53 2,26 48 1,64 2,05 25 1,64 2,09 27 1,39 2,11 52

Totale Gesamt 14,29 17,05 19 16,87 15,36 -9 15,81 16,59 5 15,81 15,45 -2 18,67 15,52 -17

MESTREBOLZANO/BOZEN TRENTO/TRIENT CASTELFRANCO TREVISO


